
20/10/2020 Email – Tatiane Silva Massucato Arias – Outlook

https://outlook.office.com/mail/search/id/AAQkAGVhMjY3NGZiLWExY2UtNGNkZC04MDZmLTk4NmU4OTcxNGFiNQAQABIOtvkGMLtHlUhVO4J… 1/2

Comunicado 01 - Programa SP Sem Papel

GDS Chefia de Gabinete <chefiagab@cps.sp.gov.br>
Qui, 27/08/2020 13:51
Para:  Benedito Liberio Bergamo <benedito.bergamo@cps.sp.gov.br>; Jose Procopio da Silva de S. Dias
<jose.dias@cps.sp.gov.br>; Helena Gemignani Peterossi <helena.peterossi@cps.sp.gov.br>; Almerio Melquiades de Araujo
<almerio.araujo@cps.sp.gov.br>; Rafael Ferreira Alves <rafael.alves@cps.sp.gov.br>; Marisa Aparecida de Souza
<marisa.souza@cps.sp.gov.br>; Hamilton Pacifico da Silva <hamilton.pacifico@cps.sp.gov.br>; Ana Paula Garcia Romero
<ana.romero@cps.sp.gov.br>; Vicente Mellone Junior <vicente.mellone@cps.sp.gov.br>; Ogali Fukushima
<ogali.fukushima@cps.sp.gov.br>; Emilena Josimari Lorenzon Bianco <emilena.bianco@cps.sp.gov.br>; Dirce Helena Salles
<dirce.helena@cps.sp.gov.br>; Paulo Jose Ferrari <paulo.ferrari@cps.sp.gov.br>; Daniel Sena Serafim
<daniel.serafim@cps.sp.gov.br>; Ricardo Sardella de Carvalho <ricardo.sardella@cps.sp.gov.br>; Tatiane Silva Massucato
Arias <tatiane.arias@cps.sp.gov.br>; Ruben Pimenta da Silva Junior <ruben.pimenta@cps.sp.gov.br>; Sonia Mardelei
Rodrigues Charpentier <sonia.charpentier@cps.sp.gov.br>; Antonio Augusto Covello <antonio.covello@cps.sp.gov.br>;
Monika Manfrini Ferraz Nogueira <monika.nogueira@cps.sp.gov.br>
Cc:  Armando Natal Mauricio <armando.natal@cps.sp.gov.br>; GDS Gabinete da Superintendência <gds@cps.sp.gov.br>;
GDS Chefia de Gabinete <chefiagab@cps.sp.gov.br>; GDS Vice Superintendência <vicesup@cps.sp.gov.br>; Nayara
Assunção R. Santos <nayara.santos@cps.sp.gov.br>; Luciana Mayumi Ueda <luciana.ueda@cps.sp.gov.br>; Alessandra
Sernajoto Caetano <alessandra.caetano@cps.sp.gov.br>; Cristina Maria Casaes <cristina.casaes@cps.sp.gov.br>; Daniela
Freire Cardoso <daniela.cardoso@cps.sp.gov.br>; Josiane Silva Freire <josiane.freire@cps.sp.gov.br>; Karla Satiko Sato
<karla.sato@cps.sp.gov.br>; Vera Lucia dos Anjos <vera.anjos@cps.sp.gov.br>; Sandra Regina Coutinho de Lima
<sandra.lima@cps.sp.gov.br>; Graziela Rodrigues Charpentier <graziela.charpentier@cps.sp.gov.br>; Leonardo Tote
<leonardo.tote@cps.sp.gov.br>; Joao Eduardo Ferreira <joao.ferreira@cps.sp.gov.br>; Daianne Feitosa de Carvalho
<daianne.carvalho@cps.sp.gov.br>; Claudia Rodrigues Marques <claudia.marques@cps.sp.gov.br>; Flavia Santos Cruz
<flavia.cruz@cps.sp.gov.br>; Michelle Maria dos Santos Tavares <michelle.tavares@cps.sp.gov.br>

Comunicado 01 - SP Sem Papel 

Prezado(a) Coordenador(a) Técnico, Assessor(a) Chefe, Procurador Chefe e Responsável por Área,
boa tarde!

Dando con�nuidade à implantação do Programa SP Sem Papel no âmbito do CPS, e em atendimento
ao estabelecido no Decreto Estadual nº 64.355, de 31 de julho de 2019, servimo-nos do presente
para solicitar de V.Sa. a indicação de servidores da sua respec�va área, considerando suas
subdivisões, impreterivelmente, até o próximo dia 1º de setembro, conforme modelo constante do
link que segue:

h�ps://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=xWS-
6vVodkqDAZV3pnnkSXZl7BQDZY5ErVOgFWsq1BhUODZDUlQ1R1hUUThDOEFHMVVZODdXTEdLUy4u 

Para par�cipação da capacitação agendada nas seguintes datas: 

1ª turma,  nos dias 14 , 16 e 18 de setembro das 14h às 16h30min; e
2ª turma, nos dias 21 , 23 e 25 de setembro das 14h às 16h30min.

Cumpre observar que para cada servidor indicado será necessário o preenchimento de um novo
formulário, ficando indicado,  para prestarem as devidas orientações, o servidor João Carlos
Campanilli, lotado na Assessoria da Superintendência, e a servidora Ta�ane Silva Massucato Arias,
lotada no Centro de Gestão Documental, por meio dos e-mails joao.campanilli@cps.sp.gov.br
e ta�ane.arias@cps.sp.gov.br.

Ademais, cumpre observar que a implantação do referido Programa dar-se-á de forma gradual, num
primeiro momento, na Administração Central do Centro Paula Souza e, num segundo momento, nas
Unidades de Ensino, obedecendo a sistemá�ca estabelecida pela PRODESP.

Desde já agradecemos a atenção dispensada, salientando que a par�cipação dos servidores
configura-se de suma importância para o bom andamento dos trabalhos.

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=xWS-6vVodkqDAZV3pnnkSXZl7BQDZY5ErVOgFWsq1BhUODZDUlQ1R1hUUThDOEFHMVVZODdXTEdLUy4u
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Na oportunidade, renovamos protestos de apreço.

Atenciosamente,

Armando Natal Maurício
Chefe de Gabinete 

As informações contidas nesta mensagem e em seus arquivos anexos são destinadas exclusivamente ao (s) endereço (s) acima indicado (s) e
podem conter informações con�idenciais. Se você não for o destinatário autorizado a recebê-la, favor retorná-la ao remetente e depois apagá-la
de�initivamente. Nesse caso, é proibido por lei qualquer uso ou divulgação das informações.
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